
VIII SERVIZIO 

POLIZIA MUNICIPALE 

DETERMINAZIONE N.20 del 27/04/2012

Raccolta Ufficiale  

 N.   517  

 del 29/05/2012

OGGETTO:Transennamento siti con apposizione di segnaletica mobile in occasione 
della festa patronale “Maria SS della Vetrana”. Impegno di spesa. 
Affidamento servizio. CIG:Z7C04B4C1A.

  
IL RESPONSABILE

PREMESSO: 

CHE in occasione dello svolgimento di manifestazioni e processioni religiose, anche 
per meglio disciplinare il traffico veicolare nelle zone interessate allo svolgimento di 
celebrazioni, si rende necessario predisporre servizio di transennamento  siti con 
apposizione di segnaletica mobile per chiusura traffico pedonale e veicolare; 

CHE per consentire il regolare svolgimento della imminente manifestazione patronale 
dedicata alla “Maria SS della Vetrana” è necessario impegnare la somma di €.1.815,00 
I.V.A.21% compresa, il cui onere per questo Comune risulta stimato in €.44,00/ora al 
netto di I.V.A. per mano d’opera più autocarro per prelievo dal deposito comunale di via 
Lezzi ivi compreso il trasporto e la sistemazione in loco della segnaletica mobile stradale; 

VISTO che con specifica disposizione, il termine per l’approvazione del Bilancio di 
previsione degli Enti Locali per l’anno 2012 è stato prorogato al 30.06.2012 e che, 
pertanto, risulta autorizzato, sino a tale data, l’esercizio provvisorio, ai sensi dell’art. 163, 
comma 3, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267, applicando, in tal caso, ai fini dell’effettuazione 
delle spese, le modalità di cui al comma 1 dello stesso citato articolo;



RILEVATO che la spesa di cui al presente atto rispetta il disposto del 
sopracitato articolo, non essendo suscettibile di pagamento frazionato in 
dodicesimi; 

Visto il Decreto legislativo 231 del 09.10.2002; 
Visto il Decreto Legislativo 267/2002; 

VISTO il Regolamento comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 

VISTA la comunicazione del Segretario Generale Dott. Francesco Intini del 31.03.2011, 
protocollo generale 5826, con la quale è stata assegnata al geom. Onofrio Simone 
Responsabile del VII Servizio, la sostituzione temporanea di responsabile del VII Servizio-
Polizia Municipale; 

DETERMINA 

1) DI IMPEGNARE, la somma di €.1.815,00 I.V.A. 21% compresa, per il 
transennamento  siti con apposizione di segnaletica mobile per chiusura traffico 
pedonale e veicolare in occasione della imminente manifestazione patronale dedicata 
alla “Maria SS della Vetrana” ed altre prossime festività; 

2) DI AFFIDARE per le motivazione espresse del presente atto determinativo, nonché 
per motivi di urgenza, l’incarico per il servizio di trattasi alla ditta Lillo Vincenzo per 
l’importo pari ad €.44,00/ora al netto di I.V.A. per mano d’opera più autocarro per 
prelievo dal deposito comunale di via Lezzi ivi compreso il trasporto e la sistemazione 
in loco della segnaletica mobile stradale; 

3) DI DARE ATTO che la complessiva di €.1.815,00 I.V.A. 21% compresa, trova 
imputazione al capitolo di spesa n.982.01 del bilancio 2012 in corso di formazione, 
codice Siope 1313, epigrafato: segnaletica stradale prestazione di servizio – art. 
208”; 

4) DI DARE ATTO che la ditta: 
• assume tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 della 

Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 
• prende atto espressamente che il mancato utilizzo del bonifico bancario o postale, 

ovvero di altri strumenti idonei a consentire la piena tracciabilità delle operazioni, 
costituisce causa di risoluzione del contratto. 

5) DI DARE ATTO che alla liquidazione della relativa somma si provvederà con 
separato atto di determina e nel rispetto: 

• nel rispetto delle norme vigenti sulla tracciabilità dei flussi finanziari, di cui all’art.3 
della Legge n.136 del 13.08.2010 e successive modifiche; 

• previa sottoscrizione “per accettazione” del presente atto da parte che ha valore 
sinalgmatico;  

Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo www.comune.castellanagrotte.ba.it/.
                



 Il Responsabile del VIII Servizio f.f.

f.to Onofrio Simone 
--------------- 

Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 27/04/2012 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 

Impegno         402/2012    Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Registro albo n. 854
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  

Castellana Grotte,  29 maggio 2012

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

  

revisione 13.10.2011 


